His litteris Vestrae Reverentiae significabo remitti a nobis in Transylvaniam 
Patrem Petrum Maiorium, cui quoniam diversa auxilia necessaria erant, partim 
nos aliunde danda esse decrevimus, deque ea re ad nonnulas alias provincias 
scripsimus, partim suppeditanda erunt a caritate Reverentiae Vestrae. Quoniam 
autem commodius ille agere potent cum Vestra Reverentia, haec tantum corn-
mendabimus, ut ne personae necessariae desint, atque inprimis quae ipsorum 
erant. Optaret autem pro magistro novitiorum Patrem Georgium Kaldyt et alios 
Germanos atque Hungaros, quos confido Vestram Reverentiam libenter daturam, 
et permitto ipsi, ut si forte non habeat, petere possit a vicinis provinciis Rheni et 
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Germaniae meo nomine.2  Patrem Gulielmum etiam Lamermanum3  eidem con- 
cedimus pro Illustrissimo Basta et vallonibus, qui cum eo sunt, qua etiam de re 
scribo ad Patrem Rectorem Graecii, 4  ut nisi quid obstet, iter ingredi possit statim 
cum ipso Patre Maiorio. Commendarem vero haec pluribus Vestrae Reverentiae, 
nisi scirem hoc apud ipsius caritatem minime oportere, cum praesertim non 
ambigam bonum Transylvaniae ipsi maxime cordi fore. De Patre Petro Pasman 
etiam in Transylvaniam mittendo scribo ad Episcopum Nitriensem, 5  et spero hoc 
praesertim tempore, quo aliis negotiis Sua Dominatio Reverendissima occupatur, 
libenter ilium concessurum, ac Vestra Reverentia poterit, si opus erit, superare 
difficultates. Reverendissimo Agriensi 6  concedimus, ut iuxta ipsius desiderium 
expositum nobis a Patre Maiorio sepeliri possit in templo nostro. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 80. (korábban f. 40r.) Fogalmazvány 
Modern átirat: Rendtartományi Levéltár, D 77.; Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagya-

ték, C 82/7. III. 538. 
Kiadva: Veress, Carrillo, II. 366-367 

1.. Az akkor Rómában tanuló Káldy Györgyöt már Dobokay is szerette volna Vágsellyére vinni 
(vö. 74. irat). Végül is csak 1605-ben került Erdélybe. Vö. Catalogi, II. 633. 

Lásd korábban a 82. iratot. 
Lamormaini ekkor Grácban volt a filozófia professzora. Végül is nem jutott el Erdélybe. 

(Vö. Catalogi, I. 715.) 
Gisbertus Schevichavius (vö. Catalogi, II. 26.) A levél a 142. irat. 
Lásd a 143. iratot. 
Lásd a 134. iratot. 
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1603. január 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Kőrösi Ferencnek Kolozsvárra 

Bár nem kapott tőle levelet, Maiorius visszatérése alkalmat ad arra, hogy üdvö-
zölje öt és társait. Fájdalommal tölti el, hogy igen nehéz idők járnak Erdélyben, amint 
erröl többektől értesült. A megígért segítséget küldeni fogják. 

Et si nihil habebam litterarum a Vestra Reverentia, tamen cum Pater Maiorius 
istuc redeat, occasionem salutandi Vestram Reverentiam ac reliquos omnes prae-
termittere noluimus, tametsi non ita pridem litteris datis idem feceramus. 1  Dole-
mus autem sane plurimum tantas esse locorum istorum miserias, quantas ex alio-
rum relatione accepimus, et oramus Dominum Deum, ut omnes denique consolari 
dignetur laetissima et tranquilissima pace ac caeli salubritate. Promissa porro 
auxilia tandem mittere constituimus, et speramus cum Domini benignitate fruc-
turn consecuturum in proximis, quem in ampla ista messe expectare debemus. Et 
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quia nihil aliud his litteris occurrebat significandum, saluto omnes in Domino, et 
me omnium precibus et sacris sacrificiis commendo. 

Romae 15. Januarii 603. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 79. (korábban f. 39v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, 429/111. 871. 

1. Lásd a 118. iratot. 
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1603. január 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Káldy Mártonnak 1  Gyulafehérvárra 
Maiorius visszatérése alkalmat ad arra, hogy üdvözölje, bár nem kapott tőle leve-

let. Reméli, hogy gondjaikat segítség küldésével rövidesen enyhíteni tudja. 

Noluimus Patrem Maiorium redire istuc sine litteris nostris ad Vestram Reve-
rentiam, tametsi neque habebamus, ad quas responderemus, et nihil fere occurre-
bat, quod significari oporteret. Sed quia perbona occasio dabatur salutandi et 
complectendi omnes in Domino, voluimüs id fieri nostro nomine etiam a Vestra 
Reverentia, tametsi Pater idem Maiorius idem facturus est. Labores porro vestros 
ex parte sublevatum iri speramus, et consolationem communem augendam novis 
operariis auxiliisque istuc destinatis, ut obsequium divinum crescat et animarum 
fructum, quem confidimus omnibus uti par est cordi futurum. Itaque quoniam 
alfa, quae adderem, non erant, hic me precibus omnium et sacris sacrificiis com-
mendo. 

Romae 15. Januarii 603. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 79. (korábban f. 39v.) Fogalmazvány 
Modern átirat: MTAK Kézirattár Veress-hagyaték, Ms. 429/111. 872. 

1. Ekkor Gyulafehérváron volt házfőnök. Vö. Catalogi, II. 34. 
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1603. január 15. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Gisbertus Schevichavius rektornak Grácba 
Úgy határozott, hogy küld egy a tyát Bastához és vallon zsoldosaihoz. A feladatra 

legalkalmasabbnak Lamormaini tűnik, aki az Erdélybe visszatérő Maiorius-szal 
együtt mehet. Ez ügyben írt Lamormaininek és a tartományfőnöknek is. 
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Quoniam unum aliquem e nostris concedendum esse decrevimus Illustrissimo 
Domino Bastae pro ipsius persona et Vallonibus, qui cum eo sunt, visus nobis est 
aptissimum fore Patrem Gulielmum Lamermainum Leodiensem, qui istic est. 
Itaque has litteras et de re ad Vestram Reverentiam dare voluimus, ut nisi quid 
obesset, eo .  se conferre possit cum Patre Petro Maiorio, quem in Transylvaniam 
remittimus. De hoc autem Patre Gulielmo scribimus etiam ad Patrem Provincia-
lem, et speramus vos communis auxilii et boni gratia libenter ilium esse  conces-
suros. 1  Atque haec quidem significanda per has litteras esse visa sunt. Quod reli-
quum est, Reverentiae Vestrae et omnium precibus ac sacris sacrificiis me 
commendo.